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Republika e Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government
Daté: 11.11.2024

Mbledhja e 230 e Qeverisé e Republikés sé Kosovis mbahet mé 13.11.2024, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ekstrakteve t& procesverbaleve dhe
transkripteve nga mbledhjet: 223, 226 dhe 227 dhe ekstrakteve té procesverbaleve nga
mbledhjet: 224, 225 dhe 228 elektronike/korresponduese t& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés (ZKM)

2. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér dhénien e mendimit lidhur me Nismén Legjislative té
Kuvendit pér “Projektligjiin pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 08/1-168 pér
Prokuroring Speciale” (ZKM)

3. Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Performancé Rajonale dhe Monitorim té Zhvillimit Socio
Ekonomik Rajonal té Balancuar (MZhR)

N

. Shqyrtimi i kérkesés pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronave té kérkuara nga Komuna
e Shtimes t¢ menaxhuara nga Agjencia Pyjore e Kosovés pér realizimin e disa projekteve
kapitale (MAPL)
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. Shqyrtimi i Draftit t&¢ Planit Kombétar t& Veprimit pér Transpozimin e Direktivés pér
Shérbime né Tregun e Brendshém pér Periudhén 2024 - 2026, sipas Ligjit pér Shérbime
(MINT)
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. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
02/128 té datés 16 shkurt 2023, lidhur me “Komisionin pér Pérfitimin e Shtesés pér Kushte
Specifike t&é Punés” (MFPT)

7. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér zbatimin e Masés 2.2 -
Mbéshtetje bizneseve pér qasje né financa té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike (MFPT)
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. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtim t€ métejmé té kérkesés pér shpronésim pér
interes publik t& pronave té paluajtshme té cilat preken nga realizimi i projektit: “Zgjerimi i
Rrugés Nacionale N25” (MMPHI)
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. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisionit pér Ekspertét (MPB)
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Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisionit pér Vierésimin e Sistemeve
Shtetérore t& Informacionit dhe Komunikimit me Réndési Strategjike (MPB)

Shqyrtimi i Draftit t€ Strategjisé Sektoriale e Shéndetésisé 2025-2030 (MSh)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes sé Kredisé ndérmjet Republikés s¢ Kosovés,
e pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Bashkimit Evropian t&
pérfagésuar nga Komisioni Evropian dhe Bankés Qendrore t& Kosovés si agjent i Qeverisé
pér Mekanizmin pér Reforma dhe Rritje pér Ballkanin Peréndimor (MFPT)

Shqyrtimi i Draftit té Raportit nént& (9) mujor Financiar té Buxhetit té Republikés sé Kosovés

pér vitin 2024 (MFPT)

Té ndryshme

Fage 2 nga 2




